Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова

города Евпатории Республики Крым»

К о п у л

от 29.04.2025г.
Приказ № & $ >  /01-16

Об итогах мониторинга выбора
курсов внеурочной деятельности
родителями (законными представителями)
учащихся 1-3 классов на 2025-2026 учебный год

Во исполнение распоряжения по школе № 459/01-16 «О подготовке к разработке учебного
плана на 2025-2026 учебный год» от 15.04.2025г. в школе был проведен мониторинг выбора
курсов внеурочной деятельности родителями (законными представителями) учащихся 1-3 классов
на 2025-2026 учебный год.

Результаты мониторинга следующие:
1. Родителями (законными представителями) учащихся 1 -3 классов выбраны следующие

курсы внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный год:

Направления Наименование программы Классы

«Разговор о важном» 1-4
Развитие социальной активности учащихся начальных классов «Орлята России» 1-4
Спортивно-оздоровительная деятельность М одуль «Ф итнес-аэробика» 1-4
Проектно-исследовательская деятельность «Крымоведение» 1-4
Коммуникативная деятельность «Вдумчивое чтение» 3-4
Художественно-эстетическая творческая деятельность «Город мастеров» 1-4
Интеллектуальные марафоны «Тропинка в профессию » 1-4
Информационная культура «Функциональная

грамотность»
1-4

«Финансовая грамотность» 1-4
«Учение с увлечением!» «Весёлый английский язык» 1

«Занимательная математика» 1-2

На основании итогов мониторинга, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При составлении рабочего учебного плана предусмотреть часы на выбранные курсы внеурочной
деятельности. , ЕЙгмТу-
2. Контроль за исполнением приказд^зщ ш гге'^аам. директора по УВР Полищук Т.В.

ыМ£0Бр1^Тное Е

'<)ПА ' *  16

ДиреіЩ ^ого
Є “СРБ,

ИМЕНИЙ

С приказом ознакомлена:
Полищук Т.В.

. а ЕСПу5Лм м
Л, крыу

008122
'49'Ю 21

| О.А. Донцова